

DZ PRIVATBANK (Schweiz) AG, Zürich

Bilanz per 30. Juni 2023 und 31. Dezember 2022

	30.06.2023	31.12.2022
Aktiven	In CHF '000	In CHF '000
Flüssige Mittel	161'647	150'951
Forderungen gegenüber Banken	205'167	238'734
Forderungen gegenüber Kunden	35'484	39'831
Hypothekarforderungen	0	0
Handelsgeschäft	9'984	10'213
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	1'206	1'092
Finanzanlagen	469'895	508'572
Aktive Rechnungsabgrenzungen	6'545	5'439
Beteiligungen	6'004	6'004
Sachanlagen	509	620
Sonstige Aktiven	1'696	2'280
Total Aktiven	898'137	963'736
Total nachrangige Forderungen	0	0

	In CHF '000	In CHF '000
Passiven	In CHF '000	In CHF '000
Verpflichtungen gegenüber Banken	63'264	30'980
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	621'506	705'643
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	1'191	3'598
Passive Rechnungsabgrenzungen	18'328	28'955
Sonstige Passiven	3'260	2'500
Rückstellungen	1'912	2'090
Reserven für allgemeine Bankrisiken	7'200	7'200
Gesellschaftskapital	100'000	100'000
Gesetzliche Kapitalreserve	33'500	33'500
Gesetzliche Gewinnreserve	41'483	41'483
Freiwillige Gewinnreserven	0	0
Gewinnvortrag	87	348
Gewinn / (Verlust)	6'406	7'439
Total Passiven	898'137	963'736
Total nachrangige Verpflichtungen	0	0
davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	0	0

Ausserbilanzgeschäfte per 30. Juni 2023 und 31. Dezember 2022	In CHF '000	In CHF '000
Eventualverpflichtungen	24'893	27'593
Unwiderrufliche Zusagen	3'695	2'760

Erfolgsrechnung per 30. Juni 2023 und 30. Juni 2022

	30.06.2023	30.06.2022
	In CHF '000	In CHF '000
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	4'973	391
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	0	0
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	2'139	275
Zinsaufwand	-3'064	29
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	4'048	695
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0	0
Subtotal Netto-Erfolg aus dem Zinsengeschäft	4'048	695
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	26'419	26'705
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	43	52
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	239	224
Kommissionsaufwand	-12'202	-13'072
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	14'499	13'909
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	3'221	4'691
Übriger ordentlicher Erfolg		
Beteiligungsertrag	480	580
Anderer ordentlicher Ertrag	254	180
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	734	760
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-9'220	-8'763
Sachaufwand	-6'591	-6'200
Subtotal Geschäftsaufwand	-15'811	-14'963
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-119	-109
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-13	-24
Geschäftserfolg	6'559	4'959
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0	0
Steuern	-153	-165
Halbjahresgewinn / (Halbjahresverlust)	6'406	4'794